

Protokół Nr 29/2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego
w dniu 23 maja 2019 roku

Miejsce posiedzenia: gabinet Starosty Ząbkowickiego.

Rozpoczęcie posiedzenia: w dniu 23.05 2019r. o godz. 9.00

W posiedzeniach udział wzięli:

1. Roman Fester – Starosta Ząbkowicki
2. Waldemar Wieja – Wicestarosta Ząbkowicki;
3. Justyna Giryn – Członek Zarządu
4. Andrzej Regner – Członek Zarządu
5. Robert Szwarc – Członek Zarządu
6. Bogumiła Mazur – Skarbnik Powiatu
7. Agnieszka Gnach – Sekretarz Powiatu

Porządek posiedzenia.

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołów nr 27/2019, 28/2019 z posiedzeń Zarządu.
3. Spotkanie z Dyrektorami DPS.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania.
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Ząbkowickiego z tytułu wykonania budżetu za 2018r.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2019.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
9. Omówienie scenariusza VIII sesji Rady Powiatu zaplanowanej na dzień 31.05.2019r.
10. Rozpatrzenie wniosku Wójta Ciepłowod z prośbą o wskazanie terminu realizacji II etapu zadania „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 3048D ul. Dobrzenicka w Ciepłowodach.
11. Informacja o podpisanym Aneksie dot. zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 390 w m. Sosnowa”.
12. Rozpatrzenie wniosku Sekretarza Powiatu o wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązań finansowych przekraczających rok budżetowy.
13. Informacja o odpowiedzi Dyrektora PUP w Ząbkowicach Śl. na pismo Zarządu nr BR.0022.27.2019.

14. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o przekazanie w trwały zarząd nieruchomości położonej w Błotnicy.
15. Rozpatrzenie wniosku o uruchomienie procedury zamówienia publicznego o wartości szacunkowej poniżej progów ustalonych na podstawie art. 11 ust. 8 Prawa Zamówień publicznych.
16. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu w sprawie powołania Komisji Przetargowej.
17. Rozpatrzenie postanowienia dot. zawiadomienia Starosty Ząbkowickiego o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gm. Kamieniec Ząbk.
18. Podpisanie Aneksów do umów dot. prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu ząbkowickiego w 2019r.
19. Informacje, opinie, wnioski z posiedzenia Komisji Środowiska.
20. Rozpatrzenie wniosku Klubu Piłki Siatkowej z Ziębic o wsparcie imprezy dwudniowego turnieju siatkowego.

Ad.1.

Zarząd przyjął porządek posiedzenia bez uwag.

Ad.2.

Zarząd przyjął protokół nr 27/2019, 28/2019 bez uwag.

Ad.3.

Starosta poinformował o piśmie Związków Zawodowych dot. regulacji płac. Dodał, że zanim przejdziemy do tego tematu to prosi w kilku zdaniach o przedstawienie przez Dyrektorów DPS w Ząbkowicach Śl. i Ziębicach odnośnie złożonych wniosków do Urzędu Wojewódzkiego dot. dofinansowania wydatków bieżących, jak dps są przygotowane do tych zadań inwestycyjnych jeśli chodzi o ich realizację.

Dorota Sierka Dyrektor DPS w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że sytuacja finansowa dps w Ząbkowicach Śl. jest na chwilę obecną nieciekawa. Wynika to głównie z tego; w październiku planowany był budżet a już w m-cu grudniu zrobione było postępowanie przetargowe na paliwo gazowe gdzie wzrost po przetargu wyniósł 40% więcej, wzrost płatności za śmieci, wzrost cen za art. spożywcze i chemię gospodarczą. Zabezpieczone środki na ten cel będą niewystarczające.

Janusz Sobol Dyrektor DPS w Ziębicach powiedział, że podtrzymuje to co powiedziała Dyrektor DPS w Ząbkowicach Śl. odnośnie wzrostu cen.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu odniosła się do regulacji płac w dps. W Ząbkowicach Śl. jest największa skala i objęła by co najmniej 45 osób aby wyrównać do najniższej krajowej. Po przeliczeniu gdyby regulacja została ujęta od m-ca czerwca była by to kwota około 70 tys. łącznie z pochodnymi. Budżety dps w m-cu styczniu 2018 i m-cu styczeń 2019 w pozycji płac to wzrost około 400 tys. Dodała, że jeśli chodzi o płace to myśli, że te regulacje jeśli chodzi o pozycje płac to spokojnie. Jeśli chodzi o dps Ząbkowice Śl. to może być problem ze względu na 10 odpraw. Po uwzględnieniu samej regulacji płac bez odpraw to jeszcze troszkę brakuje.

Ale jeśli chodzi o odprawy to środków będzie brakowało. Mimo wszystko należy się pochylić i dokonać regulacji jest tylko kwestia od kiedy. Jeśli chodzi o Ziębice jest optymistką. Objęte regulacją plac będzie co najmniej 30 osób i skala regulacji jeśli będzie od m-ca czerwca to będzie 50 tys. i w budżecie plac dps się zmieści. Jeżeli chodzi o rzeczówkę to będą środki z Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego i staniemy przed problemem nie równego podziału. Stwierdziła, że regulacja plac powinna się odbyć w tym roku.

Starosta zapytał czy mówimy przy regulacji plac dla wszystkich pracowników czy tylko dla tych o najniższej płacy.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że mówi tutaj o najniższej.

Starosta stwierdził, że w taki przypadku znowu będzie problem, ponieważ wynagrodzenia ulegną „spłaszczeniu”.

Andrzej Regner Członek Zarządu wyraził opinie, że jakie by nie zostały podjęte kroki to i tak będzie trudna sytuacja. Dodała, że jego zdaniem powinniśmy się odnieść na tym co zostało napisane w piśmie Związków Zawodowych i to co mówiła Skarbnik Powiatu jest słuszne.

Starosta stwierdził, że należy potrzebę również na pracowników innych jednostek. Dodał, że należy dokonać głębokiej analizy i w m-cu lipcu przeanalizować dokładnie temat. Zapytał czy założone dochody od pensjonariuszy są realizowane w takich wysokościach jakie były zakładane.

Dorota Sierka Dyrektor DPS w Ząbkowicach Śl. powiedziała, że na pewno nie są wyższe. Od 3 czerwca jest kontrola z Urzędu Wojewódzkiego i musi być utrzymany stan mieszkańców na poziomie, który został wydany zgodnie z zezwoleniem Wojewody. Dodała, że nie liczy w tym roku na to, że było by dodatkowe zwiększenie z którego mogła by zwiększyć dochody. Zwróciła się z prośbą do Starosty aby pomyśleć o koszcie utrzymania aby go w przeszłym roku zwiększyć. Wyjaśniła.

Starosta zapytał jaka jest różnica między dotacją o kosztem realnym.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że 600 zł.

Andrzej Regner Członek Zarządu zapytał czy podwyżki powinny być dla wszystkich pracowników.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu powiedziała, że tak.

Janusz Sobol Dyrektor DPS w Ziębicach również powiedział, że tak i to co mówił Starosta lepiej dokonać regulacji plac później ale uwzględnić wszystkich.

Justyna Giryn Członek Zarządu powiedziała, że ludzie w dps bardzo ciężko pracują a płace są bardzo niskie i należy dokonać regulacji plac w dps, Dodała, że nie widzi innej możliwości. Zaproponowała, dokonanie regulacji plac w tym roku w dps a w przyszłym roku w Starostwie Powiatowym.

Starosta powiedział, że nie wyobraża sobie aby tak zrobić różnicując pracowników. Wyjaśnił, że pracownicy Starostwa zawsze są na końcu i zawsze ich kosztem odbywa się albo remont albo inwestycje i nie pozwoli na różnicowanie pracowników.

Justyna Giryn Członek Zarządu wyraziła opinie, że jeżeli nie ma możliwości finansowych to należy to zaplanować i jakoś podzielić. Natomiast jeśli są środki to należy regulacji płac dokonać jednocześnie.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu zapytała jak była by odebrana regulacja 100 zł.

Dorota Sierka Dyrektor DPS w Ząbkowicach Śl. poinformowała, że jest problem z pozyskaniem pracowników z uwagi to, że nikt nie chce pracować za takie wynagrodzenie.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu zapytała stwierdziła, że więcej niż 100 zł nie jesteśmy w stanie dokonać regulacji płac dla wszystkich pracowników.

Starosta poddał pod rozważenie możliwości aby budżetach jednostkach co roku zarezerwować kwotę 100 zł na regulacje płac. Wówczas byłaby systematyczna regulacja płac.

Podjęto dyskusję.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu stwierdziła, że w tym roku musi być regulacja płac.

Zarząd do tematu powróci.

Ad.4.

Zarząd przyjął projekt uchwały Rady w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu wotum zaufania. / **zał. nr 1** /

Ad.5.

Zarząd przyjął projekt uchwały Rady w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok / **zał. nr 2** /

Ad.6.

Zarząd przyjął projekt uchwały Rady w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Ząbkowickiego z tytułu wykonania budżetu za 2018r. / **zał. nr 3** /

Ad.7.

Zarząd przyjął projekt uchwały Rady w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2019. / **zał. nr 4** / i postanowił skierować do zaopiniowania przez Komisję Budżetową oraz pod obrady najbliższej sesji Rady.

Ad.8.

Zarząd przyjął projekt uchwały Rady w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej / **zał. nr 5** / i postanowił skierować do zaopiniowania przez Komisję Budżetową oraz pod obrady najbliższej sesji Rady.

Ad.9.

Zarząd omówił scenariusz VIII sesji Rady Powiatu zaplanowanej na dzień 31.05.2019r.
/ zał. nr 6 /

Ad.10.

Starosta przedstawił wniosek Wójta Ciepłowód z prośbą o wskazanie terminu realizacji II etapu zadania „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 3048D ul. Dobrzeńska w Ciepłowodach. / zał. nr 7 /. Przypomniał o inwestycjach drogowych zaplanowanych i wykonywanych. zaproponował udzielenie odpowiedzi na pismo, że z uwag na realizację licznych zaplanowanych zadań drogowych brak jest środków finansowych w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na realizację przedmiotowego zadania.

Jednocześnie informując, że wniosek będzie mógł być ujęty w kolejnych latach planowanych budżetów do wspólnej realizacji z Gminą Ciepłowody.

Ad.11.

Zarząd przyjął informację o podpisanym Aneksie dot. zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 390 w m. Sosnowa”. / zał. nr 8 /

Ad.12.

Zarząd wyraził zgodę na zaciągnięcie zobowiązań finansowych przekraczających rok budżetowy tj. zawarcia umowy o udzielenie zamówienia publicznego na okres 12 miesięcy zadania pn. „Dostawa materiałów biurowych i eksploatacyjnych do sprzętu biurowego oraz środków czystości”, zgodnie ze złożonym wnioskiem z dnia 14.05.2019r. na wniosek Sekretarza Powiatu. / zał. nr 9 /

Ad.13.

Starosta poinformował o odpowiedzi Dyrektora PUP w Ząbkowicach Śl. na pismo Zarządu nr BR.0022.27.2019 / zał. nr 10 /

Waldemar Wieja Wicestarosta poinformował, że zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza Ziębic czy posiada wolne pomieszczenia, do których można by było przenieść filię urzędu pracy, która obecnie znajduje się w budynku ZSP w Ziębicach. Z uzyskanych informacji od Burmistrza wie, że takie pomieszczenie znajduje się po byłym banku. Wstępnie Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy wyraziła wolę przeniesienia filii urzędu pracy pod warunkiem obejrzenia pomieszczeń.

Zarząd przyjął powyższe informacje do wiadomości.

Ad.14.

Zarząd wyraził zgodę, na przekazanie w trwały zarząd nieruchomości położonej w Błotnicy, zgodnie z wnioskiem Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. / zał. nr 11 /

Ad.15.

Zarząd zaakceptował wniosek o uruchomienie procedury zamówienia publicznego o wartości szacunkowej poniżej progów ustalonych na podstawie art. 11 ust. 8 Prawa Zamówień publicznych. / zał. nr 12 /

Ad.16.

Zarząd przyjął i podpisał uchwałę w sprawie powołania Komisji Przetargowej.

Ad.17.

Zarząd podpisał postanowienie dot. zawiadomienia Starosty Ząbkowickiego o przystąpieniu do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gm. Kamieniec Ząbk. / **zał. nr 13** /

Ad.18.

Zarząd podpisał Aneksy do umów dot. prowadzenia punktów nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu ząbkowickiego w 2019r. / **zał. nr 14** /

Ad.19.

Zarząd zapoznał się z opinią sformułowaną na posiedzeniu Komisji Środowiska. Odnosnie wniosku postanowił przekazać do Skarbnika Powiatu w celu uwzględnienia w budżecie na rok 2020. / **zał. nr 15** /

Ad.20.

Starosta przedstawił wniosek Klubu Piłki Siatkowej z Ziębic o wsparcie imprezy dwudniowego turnieju siatkowego . / **zał. nr 16** /

Zarząd postanowił przychylić się do powyższej prośby.

Protokół sporządziła.: Bogusława Surdyka

Surdyka

Podpisy Członków Zarządu

1.....
2.....
3.....
4.....
5.....